
Nová budova úřadu  str.

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích
ZŠ a MŠ
CSSB
Kultura
Poděkování od oslavenců
Knihovna
SDH Běchovice
Sudoku
Neposeda
Inzerce

str. 1-2
str. 2-5
str. 6-7

str. 8-10
str. 11-12
str. 12-15

str. 14
str.15
str. 16
str. 17
str. 18

str. 17 a 19

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

Pozvánka na 3. Hasičský bál  
více na str. 15

V Životě Běchovic 1/2013 najdete:

Jak se Vám líbila Mikulášská besídka?...více na str.13-14

Novoroční slovo starosty

Milí Běchovičáci,

O tom, co nás čeká v roce 2013, jsem psal již v 
prosincovém Slově starosty. Jednu událost jsem ale 
záměrně vynechal. Jsou to prezidentské volby.

Občané České republiky budou mít poprvé v historii 
možnost přímo volit svou hlavu státu. O tom, jestli je to 
dobře nebo ne, asi již nemá smysl spekulovat. Myslím si, 
že ledacos napověděl mediální humbuk okolo 
vyloučených neúspěšných kandidátů (z důvodu 
neuznaných podpisů).

Ať tak či onak, volba je to velice důležitá. Kromě 
reprezentační role má prezident naší republiky i mnoho 
zásadních pravomocí a výsad. Z těch nejdůležitějších je 
třeba zmínit, že je vrchním velitelem ozbrojených sil, 
jmenuje ministry a soudce (a to i ty ústavní), zastupuje 
stát navenek a v neposlední řadě i uděluje milosti. Jakkoli 
se může zdát pozice prezidenta málo významná, ze 
zkušenosti se stávajícím prezidentem Václavem 
Klausem víme, jak může být komplikovaná součinnost 
vlády a úřadu prezidenta. 

Chtěl bych Vás proto pozvat k prezidentským volbám a 
vyzdvihnout vysokou míru odpovědnosti vašeho 
rozhodnutí. Vybírejte dobře svého favorita a zvažte, zda-
li není jeho volba jen protestem proti stávajícímu 
systému. Zda-li vybraný kandidát přináší i něco víc než 
jen kritiku všeho existujícího… První kolo prezidentských 
voleb proběhne 11. a 12. ledna 2013. Volební místnosti 
jsou pro Běchovice I na nové radnici a v Běchovicích II 
(nově) ve Sportovním areálu Na Korunce. Věřím, že si 
náš národ vybere dobrého prezidenta.

Ve svém úvodním slově bych vás chtěl také pozvat asi na 
největší společenskou akci roku 2013 v Běchovicích – 3. 
hasičský bál dne 26. ledna 2013 od 20:00 hodin v 
sokolovně v Běchovicích I. 

dostává se vám do ruky první číslo 
Života Běchovic v roce 2013. Naše 
městská část prožila rok 2012 vcelku 
v pohodě a nejinak by tomu mělo být
i v tom roce nadcházejícím. 

Pokračování na str. 2

leden 2013

Omlouváme se za opožděné vydání lednového čísla Života Běchovic z důvodu Vánočních svátků.

Besídka prvňáků na nové
 radnici  str. 8

Nová budova úřadu  str.
Předání nového Fordu Tranzit

JSDH Běchovice   str. 16



Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

strana 2

K tanci zahraje 15-ti členný orchestr Vladimíra Jánského. 
Tombola a dostatek dobrého jídla a pití je samozřejmostí. 
Akci pořádají, jak již z názvu plyne, běchovičtí dobrovolní 
hasiči a já se těším, že se tam s mnohými z vás uvidím.

Doufám, že jste si přes Vánoce dostatečně odpočinuli a 
řádně oslavili příchod nového roku. Do roku 2013 přeji 
všem hodně zdraví a štěstí.

Pokračování Novoročního slova starosty

ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

Ondřej Martan
Váš starosta

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice 
 
na svém 54. jednání dne 21.11.2012 RMČ mimo jiné projednala: 
· úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2012 
· uzavření dodatku ke Smlouvě o úvěru č. 10252/12/LCD ze dne 14. 3. 2012 s ČS, a.s. 
· ustavení komise pro otvírání obálek nabídek na veřejné zakázky malého rozsahu do 250 tis. Kč 
· výběr dodavatele ústředního plynového topení pro byt č. 3 v bytovém domě Mladých  

Běchovic 252 
· uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytové jednotky v nemovitosti č.p. 252 
· zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele komunálního vozidla pro údržbu chodníků MČ  
· souhlas s uzavřením Mateřské školy Čtyřlístek  
· vyhlášení veřejné nabídky na uzavření smlouvy o nájmu bytů v bytovém domě Českobrodská 

čp. 8  
· realizaci projektu Revitalizace území – Hřiště pod Jeleňákem Praha - Běchovice  
· smlouvu na zpracování a podání žádosti o podporu z OPPK na realizaci projektu Revitalizace 

území – Hřiště pod Jeleňákem Praha - Běchovice  
· provedení dendrologického průzkumu  
 
na svém 55. jednání dne 5.12.2012 RMČ mimo jiné projednala: 
· úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2012 
· úhradu faktury firmy Pražské vodovody a kanalizace, a.s. z důvodu havárie na pozemku 

Sportovního centra Běchovice  
· uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům parc.č. 46/1 a 

parc.č. 47 v k.ú. Běchovice  
· vypovězením smlouvy o nájmu slavnostního osvětlení  
· úpravu barového pultu v Zahradní kavárně Park Běchovice 2006 
· uzavření Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě na zajištění činností bezpečnosti práce a požární 

ochrany  
· uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování servisu a podpůrných služeb na výpočetní 

techniku ÚMČ  
· záměr na prodej pozemku parc.č. 132/19 a pozemku parc.č. 132/18  
· návrh rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2013 
· program 12. jednání Zastupitelstva MČ Praha – Běchovice dne 19.12.2012  
· zápis 2. schůze kontrolního výboru dne 21.11.2012 
· žádost o odkoupení pozemků parc. č. 1218/20 v k. ú. Běchovice  
· schválení limitu nákupu tabulí do základní školy  

Pokračování na str. 3



Rada MČ Praha - Běchovice, důležitá sdělení Život Běchovic

strana 3

Pokračování ze str. 2

       Ing. Ondřej Martan 
starosta MČ Praha - Běchovice 

· využití prostředků z dotace MŠMT na rozvojový program „Zkvalitnění vzdělávání v základních 
školách na území hlavního města Prahy“ pro ZŠ Praha – Běchovice 

· vyhodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "TDI - Rekonstrukce objektu 
č.p. 479" 

· vyhodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Poradenské služby na 
realizaci zadávacích řízení vyhlašovaných formou otevřeného řízení" 

· ustanovení komise k otevírání obálek a dále k posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku „Snížení imisní zátěže z dopravy pomocí izolační zeleně v 
Praze – Běchovicích“ 

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

P O Z V Á N K A
 

starosta Městské části Praha – Běchovice 
si Vás dovoluje pozvat 

 
 na první přímou volbu prezidenta republiky 

 konanou ve dnech:  
 
I. kolo  dne 11. 1. 2013 (pátek)         od 14:00 do 22:00 hodin  
   dne 12. 1. 2013 (sobota)       od 08:00 do 14:00 hodin 
 
II. kolo   dne 25. 1. 2013 (pátek)      od 14:00 do 22:00 hodin  
   dne 26. 1. 2013 (sobota)       od 08:00 do 14:00 hodin 

 
Více informací naleznete v článku níže. 



Život Běchovic

strana 4

Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

Volba prezidenta republiky 
ve dnech 11.-12.1. a 25.-26.1.2013 

Vážení voliči, 

rádi bychom vám co nejvíce usnadnili volební proces, a proto nám dovolte několik základních informací a technických 

vysvětlivek k volební proceduře. 

Hlasovat můžete ve svém volebním okrsku a volební místnosti dle místa trvalého pobytu, a to: 

 v Běchovicích I  v nové budově Úřadu MČ Praha - Běchovice 

 Českobrodská 3  

 v Běchovicích II  ve sportovním areálu Na Korunce        

    Na Korunce 580 

 
Volební místnosti se vám otevřou v pátek dne 11. ledna 2013 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 12. ledna od 

8:00 do 14:00 hodin. Obdobné to pak bude i v termínu druhého kola, tedy 25. a 26. ledna 2013. 

Hlasování vám bude umožněno poté, co prokážete svou totožnost a státní občanství České republiky platným 

dokladem totožnosti a to, že jste v den voleb hlášeni k trvalému pobytu v naší městské části. Totožnost a státní 

občanství prokážete občanským průkazem, cestovním pasem, diplomatickým pasem, služebním pasem nebo 

cestovním průkazem České republiky. Další nezbytou podmínkou možnosti volit je dosažení věku 18 let alespoň v 

druhý den voleb (tzn. 12.1.2013). Ve druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který dosáhl alespoň druhý den 

konání druhého kola volby prezidenta (tedy 26.1.2013) věku 18 let. Neprokážete-li svou totožnost a státní 

občanství České republiky, nebude vám hlasování umožněno. 

Zda jste zapsáni ve stálém seznamu voličů, si můžete ověřit v úředních hodinách na Úřadu městské části Praha - 

Běchovice a zde také můžete požádat o doplnění údajů nebo provedení oprav.  

Jednou ze základních zásad našeho volebního práva je povinnost voliče hlasovat osobně, zastoupení není možné. V 

případě, že se ze závažných, zejména zdravotních důvodů, nebudete moci osobně dostavit do shora uvedených 

volebních místností, můžete se dohodnout o možnosti hlasovat do přenosné volební schránky. S touto přenosnou 

volební schránkou vás pak členové volební komise v dohodnutém termínu navštíví u vás doma. Nutnost volby mimo 

volební místnost si předem můžete domluvit na tel. čísle 281 028 613, a to nejpozději 11.1.2013 do 12:00 hod, dále ve 

výjimečných případech i v průběhu voleb. Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je 

zapsán, může požádat ÚMČ Praha - Běchovice o vydání voličského průkazu. Tiskopis žádosti naleznete na našich 

internetových stránkách www.praha-bechovice.cz, záložka Úřad městské části, Tiskopisy ke stažení, nebo v tištěné 

podobě u Mgr. Martiny Vlkové, 1. patro, č.dv. 204. 

 

Hlasovací lístky vám budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V průběhu voleb můžete obdržet hlasovací 

lístky i ve volební místnosti. 

Nezapomeňme, že teď více než kdy jindy můžeme svojí volbou přímo ovlivnit dění kolem nás. Proto 
dobře zvažte svoji případnou nepřítomnost ve volební místnosti.  
          
 

                    Mgr. Martina Vlková 
referent společná státní správy a samosprávy 

        odpovídající za volby 



Úřad MČ, Důležitá sdělení Život Běchovic

strana 5

                             MOBILNÍ  OBCHODNÍ  KANCELÁŘ   
                                     Pražské plynárenské, a.s.     
 
 
 

Termíny přistavení : 
 

- dne      7.01.13   od  14,30    do  17,00   hod.           
- dne    12.02.13   od    8,00    do  11,00   hod. 
- dne    21.03.13   od  12,00    do  14,30   hod.  
- dne      2.05.13   od  12,00    do  14,30   hod. 
- dne    10.06.13   od  10,30    do  13,30   hod. 

 
 
Mobilní kancelář bude umístěna v automobilu , označeném logem Pražské 
plynárenské,a.s. , zaparkovaném v Běchovicích I na parkovišti v ulici Za 
Poštovskou zahradou.     
 
Pražská plynárenská,a.s. ve spolupráci s dceřinou společností  Měření dodávek plynu, a.s.  a  ÚMČ 
Praha  – Běchovice  nabízí  odběratelům zemního plynu novou službu - tzv. „mobilní obchodní 
kancelář“ , jejímž 
prostřednictvím si stávající i potenciální zákazníci Pražské plynárenské, a.s. mohou vyřídit záležitosti, 
související s odběrem zemního plynu  bez návštěvy kontaktních míst v Praze 2  a  4. 
 
Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby : 
 

- zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu 
- změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, jména atd.)  
- převzetí reklamace 
- výměna, kontrola a zaplombování plynoměru 
- informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami zemního plynu 
- tiskopisy a informační brožury 

 
Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí 
Prahy. 
 
Bližší informace na tlf. číslech  267175174  a  267175202,  www.ppas.cz 
  
 



Život Běchovic

strana 6

Ohlédnutí za děním v Běchovicích

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Čištění potoku pokračuje

foto (3x): Jan Jech

Prezentace projektu snižování imisní zátěže okolí Českobrodské ulice 
Dne 11. prosince proběhla v zasedací místnosti nové 
radnice prezentace již avizovaného projektu snižování 
imisní zátěže okolí Českobrodské ulice. Projekt byl 
veřejnosti zevrubně představen. Pro ty, kteří se z 
jakéhokoli důvodu nemohli zúčastnit, přinášíme alespoň 
stručnou reportáž. 

Projekt jako takový je zacílen na snížení zátěže zejména 
v přímém okolí Českobrodské ulice. Ta je hlavním 
znečišťovatelem životního prostředí v naší městské části 
a do doby vybudování obchvatu Běchovic neexistuje 
mnoho jiných způsobů, jak zátěž plynoucí z dopravy 
zmírnit. 

V roce 2010 byla vypsána výzva v rámci operačního 
programu životní prostředí umožňující žádat o finanční 
prostředky z EU na výsadby tzv. izolační zeleně okolo 
hlavních dopravních tahů. Celý princip projektu je založen 
na výsadbách stromů a keřů v přímé blízkosti 
komunikace. Pokračování na str. 7

fo
to

: 
O

n
d
ře

j M
a
rt

a
n



Ohlédnutí za děním z Běchovic Život Běchovic

strana  7

Právě prostřednictvím vysazených dřevin by mělo dojít ke 
snížení prašnosti pocházející z provozu na 
Českobrodské, a to až o 40%. Pro Vaši představu – limit 
pro polétavý prach je stanoven na 50 mikrogramů. V okolí 
Českobrodské se denní norma pohybuje od 205 – 320 
mikrogramů. Zátěž přímého okolí je tedy enormní.
 
Celkový přínos nových výsadeb se dá i konkrétně 
propočítat. Projekt tak uvádí, že nové výsadby pohltí 3,97 
tuny prachu ročně. Jsou to právě 4 tuny nečistot, které 
nebudeme muset smývat z oken svých domů, ze svých 
automobilů, ale hlavně je nebudeme muset dýchat.

Jak budou nové výsadby vypadat a kde se bude sázet?

Tam, kde to umožňují inženýrské sítě a prostory zeleně, 
se bude sázet přímo do rostlé země. Bohužel těchto míst 
je v naší městské části jen omezené množství, a proto 
bude třeba provést výsadbu i do velkoobjemových 
květníků. Tento druh výsadby je plánován po pravé straně 
ulice Českobrodská při jízdě ven z Prahy. Na této straně je 
velké množství inženýrských sítí, a není tedy možné 
provést výsadbu přímo do půdy. 

Květníky budou umístěny v příkopech okolo komunikace. 
Pod každým květníkem bude štěrkové lože s propustnou 
trubkou pro plynulý průtok dešťových vod. Jedinou 
výjimku budou tvořit květníky umístěné na volném 
prostoru u komunikace mezi přechodem pro chodce u 
nové radnice a novou služebnou Městské policie v domě 
čp. 8.

Pokračování ze str. 6

Nebude to stejné jako na Smíchově?

Nebude. Na Praze 5 šlo zejména o estetickou rovinu 
řešení ulic bez stromořadí a zeleně. U nás se jedná o 
praktickou záležitost spjatou se snížením imisní zátěže. V 
naší městské části je také jinak pojatá podoba květníků 
jako takových. V tuto chvíli máme v návrhu několik podob 
zpracování. Taktéž výsadby budou provedeny okamžitě 
po instalaci květníků. Nevznikne tak prodleva, která 
dovolí různým „kreativcům“ využívat květníky jako cokoli 
jiného.

Budeme na to mít?

Ano. Naše městská část již obdržela dotaci od státního 
fondu životního prostředí ve výši téměř 10 milionů Kč, což 
je 90% uznatelných nákladů projektu. Další 1 milion Kč 
jsme obdrželi od zastupitelstva hlavního města Prahy jako 
10% spoluúčasti na projektu.

Jak to bude s údržbou?

Údržbu bude zajišťovat městská část. Její hlavní náplň 
bude spočívat v zálivce v suchých letních měsících. 
Dřeviny pro veškerou výsadbu byly vybírány a 
konzultovány s odborníky z arboreta a výzkumného 
ústavu v Průhonicích. Důraz byl kladen na odolnost proti 
proschnutí ,  promrznutí ,  zasolení a také na 
„bezúdržbovost“. Životnost stromů v květnících se běžně 
pohybuje okolo 8 – 10 let. Stromy budou následně 
postupně přesazovány do volné přírody.

Projekt má za cíl zlepšit životní prostředí v naší městské 
části při současných časových a finančních možnostech. 
Věřím, že to je projekt smysluplný a hodnotný.

Ondřej Martan
starosta



ZŠ a MŠŽivot Běchovic

strana 8

ZŠ A MŠ

Prvňáčci nás naladili na vánoční atmosféru

Ve středu 12.12. 2012 mohli všichni, kteří přišli do 
zasedacích prostor MÚ Běchovice, žasnout nad velice 
zdařilým výkonem dětí z první třídy ZŠ Běchovice.
Děti předvedly vánoční pásmo sestavené z písniček, 
básniček a koled. Malí herci sklidili zasloužený aplaus po 
obou odehraných představeních.
Děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit. 

Vaše malé herecké naděje,

Eva Horáková
základní škola

foto (4x): učitelé ZŠ



ZŠ a MŠ Život Běchovic

strana  9

Cestou do fantazie Karla Zemana

 Advent je čas rozjímání, příprav, setkávání a přemýšlení. 
Procházka krásnou zasněženou Prahou k tomuto přímo 
vybízí.

Letošní vánoční návštěvu jsme spojili s prohlídkou Kampy 
a Muzea Karla Zemana. Vydali jsme se do pravěku, za 
baronem Prášilem i k Vynálezu zkázy. Obdivovali jsme 
modely, popisované animace, létající stroj…., fotili a fotili.
Počítačová generace, která zívá nudou už i nad 
trojrozměrnými velkofilmy, se tu může vrátit k podstatě 
zázraku, ptá se, baví se a žasne. I my dospělí si můžeme 
zkusit, jestli jsme nezestárli, jestli se dokážeme ještě 
nadchnout nad modelem ponorky, periskopu,  nebo letem 
na Měsíc.

                                    Zdenka Svátková
za 4. a 7. třídu 

fo
to

 (
4
x)

: 
u
či

te
lé

 Z
Š



ZŠ a MŠŽivot Běchovic

strana 10

 Vánoční tvoření s Monikou Brýdovou

První prosincovou sobotu jsme přivítali v naší škole  opět 
kurzy kreativní tvorby. Přijelo mnoho  známých fimařek . 
Pod vedením paní Moniky Brýdové, Radky Flekové, Evy 
Haškové nebo Olgy Priclové vznikaly pod rukama dětí i 
dospělých nádherné šperky, náramky i náušnice. Škola 
byla plná nadšenců – začátečníků i pokročilých, kteří mají 
stále chuť objevovat nové taje této úžasné hmoty. Pro 
velký zájem dokonce byl ještě jeden kurz otevřen v pátek 
večer. Kromě fima bylo možné si vyzkoušet i tiffany 
techniku s Monikou Weissovou nebo sítotisk na trička u 
Moniky Brýdové. 

Přijeli zájemci z různých koutů Čech, jedna maminka se 
synem jela dokonce až ze Slovenska.
Domů všichni odcházeli spokojení, plní energie, zážitků, 
poznatků a radosti z pěkně stráveného dne. 

                     Zdenka Svátková
za ZŠ

foto (5x): učitelé ZŠ



CSSB Život Běchovic

strana  11

OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ROKU
V CENTRU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

BĚCHOVICE

Tradiční prosincové setkání Klubu důchodců před Vánoci 
jsme opět strávili všichni společně – členky a členové 
Klubu důchodců a klienti Centra sociálních služeb 
Běchovice a starostou MČ Praha – Běchovice Ing. 
Ondřejem Martanem v naší jídelně, letos dokonce za 
účasti štábu České televize, který zde pořizoval reportáž 
do pořadu Z metropole. Setkání zahájila Martina 
Rafačová, která všechny přítomné přivítala a nastínila 
program odpoledne. Po slavnostním slovu pana starosty 
a paní ředitelky navštívil jídelnu Mikuláš v doprovodu 
andělů a čertů. Všichni se moc bavili a každý obdržel malý 
dárek. Následovalo vystoupení malých hostů z 
běchovické soukromé mateřské školy Beruška. Děti si 
pod vedením svých učitelek připravily moc hezký 
program z písniček, básniček a koled. Jak prozradila paní 
ředitelka Procházková, písničky a básničky byly 
ponejvíce z dílny pana Svěráka. Mezi diváky dokonce 

seděli i rodiče a prarodiče vystupujících. Publikum malé 
umělce odměnilo obrovským potleskem. 

Symbolicky tato akce i adventní koncert pořádaný o.s. 
Neposeda v našich prostorách završily naše celoroční 
snahy o vytváření prostoru pro setkávání generací. 
Přestože je rok 2012 - Evropský rok aktivního stárnutí a 
mezigenerační solidarity -  za námi, budeme tento směr 
zachovávat i v letech následujících. 

Na začátku nového roku již tradičně využívám této 
možnosti a děkuji všem kolegům a kolegyním Centra 
sociálních služeb Běchovice, zřizovateli, dárcům a 
partnerům za dosavadní spolupráci a přeji všem v novém 
roce hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

S přáním úspěšného roku 2013

PhDr. Melanie Zajacová
 ředitelka;  

281 045 783, 775 203 100, 
melanie@cssb.cz

http://www.cssb.cz

fo
to

 (
3
x)

: 
M

a
rt

in
 S

tr
o
m

sk
ý



CssB, Kultura - ohlédnutíŽivot Běchovic

strana 12

ZŠ A MŠ

VĚTRNÍKY POMOCI
VĚTRNÍKOVÝ DEN PRO SLANÉ DĚTI

po celé republice, v jeden den (21.11.), ve stejnou 
hodinu (od 16h). Této akce jste se mohli zúčastnit i vy 
běchovičtí občané, a to na Úřadě městské části v 
Praze - Běchovicích. 

Praha, 21. listopadu 2012 – Celá Česká republika spojila 
21. listopadu své síly, aby společně upozornila na den, 
který se slaví jako Evropský den pro cystickou fibrózu. V 
tento den se v zemích Evropy konají různé benefiční akce, 
které mají za cíl upozornit na toto dosud málo známé 
nevyléčitelné onemocnění. Součástí těchto akcí je i 
vytváření  VĚTRNÍKŮ POMOCI pro slané děti z různých 
materiálů a v různých variacích. 
Větrník je logem Klubu nemocných cystickou fibrózou a 
symbolizuje ztížené dýchání slaných dětí. Řada z nich ho 
nedokáže ani roztočit. 
„Název akce VĚTRNÍKOVÝ DEN pro slané děti není 
vybrán náhodně. Nemocní cystickou fibrózou mají totiž 
výrazně slanější pot, a proto se jim laicky říká SLANÉ 
DĚTI.“, dodává Bc. Lenka Eislerová, Dis. 
Do letošního ročníku se zapojilo více než 60 míst po celé 
republice a úplně poprvé se konal v Běchovicích. 
Větrníkový den podpořil obecní úřad poskytnutím prostoru 

a zajištěním techniky, materiál poskytlo Centrum 
papírových modelů, kterým velmi děkujeme. Velký dík 
patří také Mgr. Lucii Kubátové, Haně Šálkové, Marii 
Bakešové a všem, kteří se zúčastnili tvoření.
Výrobky z jednotlivých míst byly zaslány na adresu Klubu 
nemocných cystickou fibrózou. Pokud jste se nemohli 
tvoření zúčastnit a přesto byste rádi podpořili slané děti v 
jejich boji s nemocí, máte možnost si v současné době 
zakoupit výrobky s větrníčky na Vánočních trzích, v e-
shopu Klubu nemocných CF a sdružení Strollering – 
Mateřská v pohybu.
„Mezi veřejností není zatím cystická fibróza příliš 
známá. Naše akce má za cíl toto změnit. Chceme, aby 
každý občan České republiky věděl, co je cystická 
fibróza“, 

dodává Bc. Lenka Eislerová, Dis. 

KULTURA - ohlédnutí

fo
to

: 
Ja

n
 J

e
ch



Kultura - ohlédnutí Život Běchovic

strana  13

Ohlédnutí za mikulášskou besídkou

Jako každý rok proběhla i letos 8. 12. 2012 tradiční 
Mikulášská besídka s bohatou nadílkou. Snažili jsme se 
tentokráte děti navnadit vánoční atmosférou a 
připomenout jim nejen tradice, ale i naladit lidi kolem sebe 
vzájemnou úctou a láskou. Rodiče i děti zdobili perníčky, 
svícny, vyráběli vánoční ozdoby a soutěžili v netradičních 
soutěžích, které měli něco společného s Vánoci a 
Mikulášem. U každého stanoviště získali účastníci 
besídky písmenko a odměny. Celý program byl 
doprovázen vystoupením Běchovických včelek, Markem 
Sviderskim - vystoupení bojového umění taek wondo a 
tanečním vystoupením běchovických mladých žen v 
andělském přestrojení. Jako vždy se o moderování a 
hudbu postaral náš DJ Peťa Vich. Ti, co byli hladoví, mohli 
své chutě uspokojit u stánku Jany Matušíkové.
   
Nádherné sobotní odpoledne plné tance a soutěží 
ukončil příchod Mikuláše, andílků a čertů, kteří všechny 
děti odměnili balíčky s dobrotami. Děti jim za to předložily 
poskládaná písmenka, která získaly u soutěží a která 
tvořila slovo  " VÁNOCE".

Jaký byl konec? No přeci OHŇOSTROJ sponzorovaný 
Běchovickými podnikateli.

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na 
spolupráci a dokázali připravit dětem krásné sobotní 
odpoledne.

Děkujeme sponzorům: Office centrum, Globus, David 
Žaloudek - Dodávky.com, Igor Boyko, Spyron, Jaroslav 
Vašata, Karel Březina, Ing. Antonín Kočí, Actus Gastro - 
pan Malecha, Petr Požárek, TJ Sokol, Potraviny 
Běchovice, Vyplatí se, K § V Elektro, Petra Kalátová

Kamila Dömeová

foto (5x): Jan Jech
Pokračování na str. 14



Kultura - ohlédnutí, Poděkování od oslavencůŽivot Běchovic

strana 14

fo
to

 (
6
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji úřadu MČ-Praha Běchovice za blahopřání a dárek k mému 
životnímu jubileu.                                                 
                                                                              Libuše Lážková

Děkuji úřadu MČ-Praha Běchovice a  jmenovitě paní Martině Vlkové 
a paní Jitce Šnajdrové za blahopřání a krásný dárek k mému životnímu
jubileu.
                                                                                                 Petr Vich



Kultura - pozvánky, Knihovna Život Běchovic

strana  15

Vážení čtenáři,

knihovna je od měsíce prosince dočasně přestěhována 
do nebytového prostoru: ul. Mladých Běchovic 2 (vedle 
Pizzerie)

Otvírací doba je stejná,: 
úterý 9-12 hodin, 15-18 hodin a čtvrtek 12-18 hodin.
 
Tento náhradní prostor je menší než původní knihovna, 
proto není k dispozici celý knižní fond ve volném výběru. 
Zachována byla také pouze jedna pracovní stanice s 
veřejným internetem. Přesto se budu snažit každému na 
požádání umožnit výpůjčky všech našich knih. Kromě 
toho máme opět k dispozici výměnný soubor cca 100 

titulů z Městské knihovny v Praze.

Přeji vám všem dobrý nový rok 2013, naší knihovně pak 
přejme všichni, ať se může po probíhající rekonstrukci 
stát moderním kulturním a informačním centrem pro 
obyvatele naší městské části.

Hana Santolíková,
knihovnice

KNIHOVNA



SDH BěchoviceŽivot Běchovic

strana 16

SDH BĚCHOVICE

Výroční valná hromada SDH Běchovice

Milí spoluobčané, příznivci hasičů,

dovolujeme si Vás informovat o proběhlé výroční valné hromadě (VVH)SDH 
Běchovice. VVH se uskutečnila v pátek 14. 12. 2012 v prostorách baru 
Cheetah. V průběhu jednání byla shrnuta dosavadní činnost sboru 
dobrovolných hasičů Praha – Běchovice v uplynulém roce. Byl schválen plán 
práce pro rok následující stejně jako výše příspěvků a nové složení 
výkonného výboru. 

Za SDH Běchovice děkujeme všem příznivcům a podporovatelům za 
náklonnost v roce uplynulém a přejeme hodně štěstí a zdraví v roce 2013.

Ondřej Martan – starosta SDH
Tomáš Hrubý – velitel

Slavnostní předání nového vozidla jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Praha - Běchovice.

Dne 17. 12. 2012 bylo naší jednotce sboru dobrovolných hasičů 
slavnostně předáno hasičské vozidlo značky Ford Tranzit. Předání 
proběhlo na Mariánském náměstí v Praze. 
Automobil převzali osobně od pana primátora doc. MUDr. Bohuslava 
Svobody starosta Ondřej Martan a velitel JSDH Tomáš Hrubý.
Stejně jako toto vozidlo, tak i veškeré výdaje spojené s fungováním 
jednotky SDH financuje hlavní město, buď přímo a nebo prostřednictvím 
MČ.
Náš velký dík patří právě panu primátorovi, ale i vedení pražských 
dobrovolných hasičů.

foto (5x): Michal Vrba



strana  29

INZERCE

Sudoku č.1

SUDOKU

Sudoku č.2

strana 17

Inzerce, Sudoku Život Běchovic

Hledáme hodnou a spolehlivou paní na hlídání pro 
našeho 20 měsíčního syna. Ideálně z Běchovic. 

Jednalo by se o hlídání pondělí – středa 
od 7.30 do 15 hod. V případě zájmu nás prosím 

kontaktujte na tel. 605 222 298.



Kultura - pozvánkyŽivot Běchovic

strana 18

NEPOSEDA

Mluvíme o drogách

Na sklonku roku 2012 proběhly v NZDM Autobus dvě 
besedy na téma drogy určené pro dospívající od 13 let. 
Vedla je terapeutka Jarmila Honsová, která působí na 
oddělení pro léčbu závislostí žen v Psychiatrické léčebně 
Bohnice a která s sebou přivedla i dva hosty. Prvním z nich 
byl její bývalý klient se zkušeností s návykovými látkami a 
druhým Pavel Gregor, o jehož životním příběhu byl 
natočen hraný film s dokumentárními prvky Piko. Účast na 
obou besedách byla vysoká. Rovněž vyvolaly velký ohlas 
od mladých lidí. Věříme, že se nám podaří s Jarmilou 
Honsovou dále spolupracovat,  a rozšíříme tak preventivní 
působení v lokalitě. 

Co se bude dít v Autobusu v lednu?

Budeme pokračovat v pravidelných akcích – jako je 
filmový klub, liga ve stolním fotbale nebo v ping pongu. 
Pokud bude kvalitní led, vydáme se bruslit, a pokud 
nasněží, můžeme stavět sněhuláky nebo se věnovat 
zimním sportům.

Kdy a kde nás najdete?

Nízkoprahový klub najdete v areálu Staré pošty vedle 
autoškoly. Otevírací hodiny: pondělí, úterý a čtvrtek od 14 
do 19 hodin, středa od 13 do 18 hodin. O víkendu klub 
využívají místní hudební skupiny. Naše pracovníky 
potkáte také venku – vždy v úterý a ve čtvrtek mezi 12. a 
17. hodinou. 
Klub je určen pro dospívající od 11 do 21 let, po dohodě 
pracujeme i s mladšími dětmi či s mladými dospělými a 
rodinami.

Bc. Zuzana  Hrzalová, 
vedoucí NZDM Autobus

 
733 182 520 

zuzana.hrzalova@neposeda.org,

Aktivity pro běchovické rodiče budou 
od ledna přímo na úřadě městské 

části

Od ledna nabízíme hernu pro rodiče s dětmi a Hudební 
školu Yamaha přímo v zasedací místnosti na Úřadu 
městské části Praha – Běchovice. Nabídneme tak větší 
prostor a lepší zázemí. Do herny můžete se svými dětmi 
přijít v pravidelném čase vždy ve středu dopoledne. 
Hudební škola Yamaha probíhá vždy ve čtvrtek 
dopoledne, v lednu proběhne zápis na další pololetí. Velmi 
děkujeme panu starostovi Ing. Ondřeji Martanovi a 
pracovníkům Úřadu městské části Běchovice za tuto 
možnost a těšíme se, že se úřad ještě více otevře 
běchovickým občanům.

Na Adventním koncertu se předávaly 
dárky

V sobotu 15. prosince proběhl již šestý ročník Adventního 
koncertu v Běchovicích. Jedná se o jednu z tradičních akcí 
městské části pořádané ve spolupráci s místními 
neziskovými organizacemi – Neposedou a Centrem 
sociálních služeb Běchovice. Navzdory náledí dorazilo 
přes 70 účastníků, kteří si vyslechli vystoupení dětí a 
maminek z Hudební školy Yamaha pod vedením Dagmar 
Behenské, koledy v podání rodiny Dvorníkových a lidové 
písně cimbálové kapely Alexandra Vrábela. 

Letos se poprvé na akci nadělovaly dárky. Velmi děkujeme 
všem, kteří s sebou přinesli zabalené dárečky již z 
domova. Další bylo možné vyrobit si přímo na místě. A tak 
se vzduch brzy rozvoněl vůní motaných svíček z včelího 
vosku a návštěvníci neodcházeli domů s prázdnou. 
Aktivitu jsme zařadili do projektu Patříme k sobě!, který byl 
podpořen Fondem T-mobile. Její první ročník se příjemně 
vydařil. Doufáme, že se tak postupně podaří vytvořit 
tradici. 

Mgr. Ivana Štefková,
 ředitelka

 
739 491 640

ivana@neposeda.org,



Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

strana  31

Nabízíte zajímavou službu?? 

Prodáváte či naopak něco sháníte?? 

INZERUJTE  

V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC! 

telefon: 281 028 602 

             734 448 768 

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz 

Informace na odkazu:  

http://www.praha-bechovice.cz/Aktuality-Sport-Volny-cas/Zivot-

Bechovic 

Inzerce, Řešení sudoku Život Běchovic

strana  19

INZERCE



Ceník inzerce, redakceŽivot Běchovic

strana 20

Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc

1/31/2 1/4A4

1/8 1/16 1/6

tel: 281 028 611, fax: 281 028 610
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.
web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: Mgr. Jitka Šnajdrová, PhDr.  Melanie Zajacová
Ing. Aleš Rudl

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 734 448 768,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 2/2013 je

15.1.2013


	Leden 2013 str.01
	Leden 2013 str.02
	Leden 2013 str.03
	Leden 2013 str.04
	Leden 2013 str.05
	Leden 2013 str.06
	Leden 2013 str.07
	Leden 2013 str.08
	Leden 2013 str.09
	Leden 2013 str.10
	Leden 2013 str.11
	Leden 2013 str.12
	Leden 2013 str.13
	Leden 2013 str.14
	Leden 2013 str.15
	Leden 2013 str.16
	Leden 2013 str.17
	Leden 2013 str.18
	Leden 2013 str.19
	Leden 2013 str.20

